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SHETESIA SHQIPTARE

KOMBESIA SHQIPTARE

GJENDJA CIVILE I Martuar me dy femije (djem)

ARSIMI I LARTE (Inxhinjer Ndertimi)

Diplomuar Inxinier per Ndertime Civile, industriale, rruge, ura tunele;
prane Fakultetit te Inxhinierise se Ndertimit te Universitetit te Tiranes, vitet 1971
- 1976.

Kualifikim pasuniversitar ne vitin 1981 prane Institutit te Studimeve e
Projektimeve Nr-4 Tirane: Ne fushen e llogaritjeve te strukturave beton-arme,
druri dhe metalike; ne fushen e prodhimit dhe perdorimit te materialeve te
ndertimit.

Ne 3 Maj 1994 ne bashkepunim me “Office of Admissions the University
of Texas at Austin” me njihet diploma ne nivelin “Bachelor of Science Degree in
Civil Engineering”.

Kualifikim privat ne fushen e perdorimit te kompjuterit per llogaritjet dhe
perpunimin prane Institutit “Harri T Fullz” Communitty College

Ne 21 Gusht 2009 me kerkesen time prane “Center of Educational
Documentation Inc.” me njihet diploma ne nivelin “Bachelor of Science Degree in
Civil Engineering” MKK/ao/8/006/09.

GJUHE TE HUAJA

Italisht 3, Rusisht 3, Anglisht 3.

EKSPERIENCE PROFESIONALE

Ne fushen e zbatimit te punimeve:

Punime ne rruge, ura e tunele; mirembaijtje, asfaltime, hapje e ndertim
rruge, ura, mbikalime, tombino, tynele, prane Ndermarjes Rruga-Ura Pogradec
ne vitin 1975



Punime nentokesore; puse, galeri, palankola, pilota, mure-mbajtes,
themele te ndryshme, bazamente makinerie, prane Ndermarjes se Ndertimit
“Guri KUQ”, Pogradec ne vitet 1975-1977

Punime ne prodhimin e materialeve te ndertimit; rere, gure, gelgere,
inerte, parafabrikate te te gjitha llojeve beton-arme, metalike e druri, dyer-
dritare prane kantierit te prodhimit ne Ndermarjen e Ndertimit Pogradec, ne
vitet 1977-1981.

Ndertim-montim vepra industriale; reparte industriale, estakada,
rezervuare, bunkere, kulla, prej betoni te armuar apo metalike prane kantierit te
“Gurit te Kug”, ne Ndermarjen e Ndertimit Pogradec, ne vitet 1978-1982.

Ndertim-montim vepra bujqesore; stalla te ndyshme per bageti, depo
silazhi monolit e parafabrikat ne Ndermarjen e Nertimit Pogradec, ne vitet 1980-
1982.

Ndertim-montim objekte civile; banesa, vila, hotele, zyra, ne Ndermarjen
e Ndertimit Pogradec dhe ne Ndermarjen e Ndertimit Vlore, ne vitet 1978-1980.

Ndertim-montim objekte ushtarake; fortifikime parafabrikat e monolit,
si gendra zjarri transhe, tunele ne Ndermarjen e Ndertimit Pogradec, ne vitet
1978-1980

Drejtues teknik per shoqerite private “Besa”, sh.p.k.; ECI 92 sh.p.k.; “2K”
Grup; ne vitet 1992-1994.

Drejtues teknik per shoqgerine “Pegaso,, sh.p.k., prej vitit 1994 dhe ne
vazhdim

Ne fushen e projektimit:

Projektues kostruktor strukturist Ne Istitutin e Studimeve e
Projektimeve Nr.1(urbanistike, arkitekture, konstruksion) projektuar spitale,
hotele, shkolla, salla per: kino-teater, salla sportive, palestra, kaldaja, banesa
publike, vila, biblioteka, ne vitet 1982-1993, (reth 50 vepra te ketij karakteri te
rrealizuara ne gytete te ndryshme te vendit )

Projektues konstruktor strukturist prane studios se projektimit te
shogerise “Pegaso”, sh.p.k. ku jane projektuar strukturat e konstruksionet e nje
numri banesash e bllogesh banimi nga 6 deri ne 16 kate Tirane, Durres, Fier,
Vlore, Sarande, vila e blloge vilash, spitale e klinika, hotele e motele,
rikonstuksine te ndryshme, komplekse pishinash, apo tregtare pika karburanti,
vepra te cilat jane projektuar e vazhdojne te projektohen prej vitit 1993 deri ne
vitin 2004 e vazhdim.

Projektues konstruktor strukturist ne sherbim te disa studiove
arkitekturore e shogerive ndertuese e projektuese si “N&H”shpk, “Dea”, “Meld”,
shpk, “Ormars 2000”, shpk, “Jali”shpk, “2K” goup “Hoxholli”shpk, “Besa”shpk,
“Limem”shpk, “Vala”shpk, “Gual”’shpk “Ani”shpk, “Ario”shpk “Dola”shpk,
“Beta”shpk “Rinia 04”shpk, “Kastrati” shpk, “Vista Goup”shpk, kompani
Shgiparo-Amerikane,“HITT” kompani Amerikane,et;.



Punime studimore::

Studim per nyjet e bashkimit ne parafabrikimin e Strukturave prej
betoni te armuar kryer ne vitin 1985

.Studim per zgjedhjen e hapit apo rjetit optimal te kollonave ne
blloget e godinave, e pare ne kend-veshtrimin ekonomik, kryer ne vitet 1986-
1987.

Studimi per oponencen e shgiperimit te Eurokodit, per tu ligjeruar
perdorimi i tij ne fushen e projektimit kryer ne 2003.

Ne fushen e supervision — kolaudimit:

Supervizor e mbikqgyres i punimeve te kryera nga “Besa,, shpk,
“ECI-92,, shpk ne godina hotelerie, banesa, rikonstruksione ne vitet 1992-1994.

Supevizion mbikgyrje pnimesh prane shogerise “Marko,, shpk ne
vitet 1994-1997.

Supervizion e mbikqyrje punimesh per llogari te drejtorise se
pergjithshme te burgjeve ne vitet 1998-1999.

Supervizor e mbikgyres punimesh ne sherbim te Drejtorise se
sherbimeve qeveritare, ne vitet 1999-2000.

Supervizor e mbikqyres punimesh ne Minisrtine e mbrojtjes ne
punimet e kryera ne vitet 2000-2001.

Supervion e mbikgyrje punimesh ne punimet e kryera per
rikonstruksionin e Akademise se Rendit tender nderkometar kryer ne vitet 2002-
2003.

Supevizion mbikgyrje punimesh prane shoqgerise “Ormars2000”,
shpk ne banesat Vlore vitet 2005-2007.

Supevizion mbikqyrje pnimesh prane shogerise “Ormars2000”,
shpk ne banesat Shengjin Lezhe vitet 2005-2007.

Supevizion mbikgyrje pnimesh prane shogerise “Rafaelo”, shpk ne
banesat Shengjin Lezhe vitet 2005-2007.

Supevizion mbikqyrje pnimesh prane shoqgerise “Vista Group” shpk
ne Mhyll Bathore Tirane vitet 2007-2010.
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